
No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE INGRESOS ECONÓMICOS.. CREDENCIAL DE ELECTOR IDENTIFICACIÓN INE $100.00

SECRETARÍA GENERAL

Servicios CostoRequisitos para contar con el servicio Documentación requerida

M.C. José Luis Gutiérez Sáenz

Calle Fray Juan Bautista Moya S/n Esq. Av. Pungarabato Pte. Col. Centro Cd. Altamirano, Gro. 

Funciones del área

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE BUENA CONDUCTA

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE SUPERVIVENCIA

CREDENCIAL DE ELECTOR Y 2 REFERENCIAS

CREDENCIAL DE ELECTOR Y  FOTOGRAFÍA.

IDENTIFICACIÓN INE

IDENTIFICACIÓN INE

$100.00

$100.00

Director:

Ubicación/domicilio de la dirección:

Horario de atención:

Teléfono de la oficina:

Correo electrónico del área: pungarabato.2021.2024@outlook.com

Lunes a Viernes de 8:30 a.m. a 3:00 p.m.

7671072282

DE ACUERDO A LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE GUERRERO CAPITULO I, ARTICULOS 96,97,98 Y 99;  SON ATRIBUCIONES Y OBLIGACIONES DE LA SECRETARÍA GENERAL; I.- ASISTIRA LAS SESIONES DEL AYUNTAMIENTO.  II.- TENEA A CARGO EL CUIDADO Y DIRECCIÓN DE LA OFICINA Y ARCHIVOS DEL 

AYUNTAMIENTO.  III.- DAR TRÁMITE A LA CORRESPONDENCIA.  V.- CONVOCAR POR ESCRITO A LOS MIEMBROS DEL CABILDO, A LAS SESIONES. VI.- FUNGIR COMO SECRETRARIO DE ACTAS EN SESIONES DE CABILDO Y TENER VOZ INFORMATIVA.  VII.- REFRENDAR DOCUMENTOS.  VIII.-PROMOVER EL ESTABLECIMIENTOS DE 

COMITÉS CIUDADADNOS. IX.- EXPEDIR COPIAS Y CERTIFICACIONES, ASÍ COMO CREDENCIALES A FUNCIONARIOS.  X.- PROPONER NOMBRAMIENTOS DE SERVIDORES PÚBLICOS.

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE RESIDENCIA

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE ORIGEN PARA NACIONALES RESIDENTES EN EL EXTRANJERO.

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE DOMICILIO FISCAL.

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE NO INSCRIPCIÓN AL S.M.N.

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE GASTOS FUNERARIOS.

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE INGRESOS ECONÓMICOS PARA BECA.

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE IDENTIDAD.

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE RADICACIÓN.

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE DEPENDENCIA ECONÓMICA.

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE RECOMENDACIÓN.

CERTIFICACIÓN DE DOCUMENTOS QUE OBRAN EN LOS ARCHIVOS DEL H. AYUNTAMIENTO.

CERTIFICACIÓN DE FIRMAS.

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE AUSENCIA DE HOGAR.

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE TUTELA

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE MADRE SOLTERA

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE ACTIVIDAD.

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE AVECINDAD.

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE MODO HONESTO DE VIVIR

EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE POBREZA.

CERTIFICACIÓN DE DOCUMENTOS QUE ACREDITEN UN ACTO JURÍDICO.

CREDENCIAL DE ELECTOR

ACTA DE NACIMIENTO, (ALGUN DOCUMENTO CON FOTOGRAFÍA DEL INTERESADO SOLO PARA CORROBORAR   SEA LA MISMA PERSONA) COMPROBANTE DE DOM., FOTOGRAFÍA INFANTIL, CREDENCIAL INE DE TESTIGOS.

CREDENCIAL DE ELECTOR, GIRO COMERCIAL VIGENTE.

ACTA DE NACIMIENTO PARA CORROBORAR QUE ES NACIDO EN EL MUNICIPIO.

CREDENCIAL ELECTOR DEL SOLICITANTE Y COPIA DE ACTA DE DEFUNCIÓN DE FAMILIAR.

CREDENCIAL DE ELECTOR TUTOR Y BOLETA DE ALUMNO.

ACTA DE NACIMIENTO, COMPROBANTE DE DOM., FOTOGRAFÍA INFANTIL (SI ES MENOR DE EDAD COPIA CRED. DE PADRE O MADRE).

CREDENCIAL DE ELECTOR.

CREDENCIAL DE ELECTOR DEL DEPENDIENTE Y DEL QUE OTORGA.

CREDENCIAL DE ELECTOR Y 2 REFERENCIAS

QUE EL DOCUMENTO ESTE LEGIBLE

CREDENCIAL DE ELECTOR DE LOS QUE FIRMAN.

CREDENCIAL ELECTOR DE TITULAR Y COPIA DE F1.DEL PROGRAMA PROSPERA.

CREDENCIAL DE TITULAR, COPIA F1, Y ACTA DE NACIMIENTO DEL MENOR.

CREDENCIAL DE ELECTOR, ACTA DE SUS HIJOS MENORES DE XV AÑOS.

CREDENCIAL DE ELECTOR

CREDENCIAL DE ELECTOR

CREDENCIAL DE ELECTOR

CREDENCIAL DE ELECTOR.

QUE EL DOCUMENTO ESTE LEGIBLE

IDENTIFICACIÓN INE

IDENTIFICACIÓN INE, ACTA DE NACIMIENTO.

IDENTIFICACIÓN INE

IDENTIFICACIÓN INE

IDENTIFICACIÓN INE, ACTA DE DFUNCIÓN

IDENTIFICACIÓN INE

IDENTIFICACIÓN INE Y/O CREDENCIAL ESCOLAR.

IDENTIFICACIÓN INE

IDENTIFICACIÓN INE

IDENTIFICACIÓN INE.

IDENTIFICACIÓN INE

IDENTIFICACIÓN INE

IDENTIFICACIÓN INE, .

IDENTIFICACIÓN INE, ACTA DENACIMIENTO DEL MENOR-

IDENTIFICACIÓN INE Y ACTA DE NACIMIENTO DEL MENOR..

IDENTIFICACION INE

IDENTIFICACION INE

IDENTIFICACIÓN INE

IDENTIFICACIÓN INE

IDENTIFICACIÓN INE

$100.00

$250.00

$150.00

$100.00

$175.00

$100.00

$100.00

$100.00

$100.00

$100.00

$100.00

$115.00

GRATUITA

GRATUITA

GRATUITA

$100.00

$100.00

$100.00

GRATUITA

$115.00

mailto:pungarabato.2021.2024@outlook.com

