





## SECRETARÍA GENERAL

Director: M.C. José Luis Gutiérez Sáenz

Ubleación/domicillo de la dirección: Calle Fray Juan Bautista Moya S/n Esq. Av. Pungarabato Pte. Col. Centro Cd. Altamirano, Gro.

Horario de atención: Lunes a Viernes de 8:30 a.m. a 3:00 p.m.

Teléfono de la oficina: 7671072282

Correo electrónico del área: pungarabato.2021.2024@outlook.com

Funciones del área

DE ACUERDO A LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE GUERRERO CAPITULO I, ARTICULOS 96,97,98 Y 99; SON ATRIBUCIONES Y OBLIGACIONES DE LA SECRETARÍA GENERAL; I.- ASISTIRA LAS SESIONES DEL AYUNTAMIENTO. III.- TENEA A CARGO EL CUIDADO Y DIRECCIÓN DE LA OFICINA Y ARCHIVOS DEL AYUNTAMIENTO. III.- DAR TRÁMITE A LA CORRESPONDENCIA. V.- CONVOCAR POR ESCRITO A LOS MIEMBROS DEL CABILDO, A LAS SESIONES. VI.- FUNGIR COMO SECRETRARIO DE ACTAS EN SESIONES DE CABILDO Y TENER VOZ INFORMATIVA. VII.- REFRENDAR DOCUMENTOS. VIII.-PROMOVER EL ESTABLECIMIENTOS DE COMITÉS CIUDADADADOS. IX.- EXPEDIR COPIAS Y CERTIFICACIONES, ASÍ COMO CREDENCIALES A FUNCIONARIOS. X.- PROPONER NOMBRAMIENTOS DE SERVIDORES PÚBLICOS.

No. Servicios	Requisitos para contar con el servicio	Documentación requerida	Costo
1 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE BUENA CONDUCTA	CREDENCIAL DE ELECTOR Y 2 REFERENCIAS	IDENTIFICACIÓN INE	\$100.00
2 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE SUPERVIVENCIA	CREDENCIAL DE ELECTOR Y FOTOGRAFÍA.	IDENTIFICACIÓN INE	\$100.00
3 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE INGRESOS ECONÓMICOS	CREDENCIAL DE ELECTOR	IDENTIFICACIÓN INE	\$100.00
4 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE INGRESOS ECONÓMICOS PARA BECA.	CREDENCIAL DE ELECTOR TUTOR Y BOLETA DE ALUMNO.	IDENTIFICACIÓN INE	\$100.00
5 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE IDENTIDAD.	ACTA DE NACIMIENTO, COMPROBANTE DE DOM., FOTOGRAFÍA INFANTIL (SI ES MENOR DE EDAD COPIA CRED. DE PADRE O MADRE).	IDENTIFICACIÓN INE Y/O CREDENCIAL ESCOLAR.	\$100.00
6 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE RADICACIÓN.	CREDENCIAL DE ELECTOR.	IDENTIFICACIÓN INE	\$100.00
7 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE DEPENDENCIA ECONÓMICA.	CREDENCIAL DE ELECTOR DEL DEPENDIENTE Y DEL QUE OTORGA.	IDENTIFICACIÓN INE	\$100.00
8 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE RECOMENDACIÓN.	CREDENCIAL DE ELECTOR Y 2 REFERENCIAS	IDENTIFICACIÓN INE.	\$100.00
9 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE RESIDENCIA	CREDENCIAL DE ELECTOR	IDENTIFICACIÓN INE	\$100.00
10 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE ORIGEN PARA NACIONALES RESIDENTES EN EL EXTE	ACTA DE NACIMIENTO, (ALGUN DOCUMENTO CON FOTOGRAFÍA DEL INTERESADO SOLO PARA CORROBORAR SEA LA MISMA PERSONA) COMPROBANTE DE DOM., FOTOGRAFÍA INFANTIL, CREDENCIAL INE DE TESTIGOS.	IDENTIFICACIÓN INE, ACTA DE NACIMIENTO.	\$250.00
11 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE DOMICILIO FISCAL.	CREDENCIAL DE ELECTOR, GIRO COMERCIAL VIGENTE.	IDENTIFICACIÓN INE	\$150.00
12 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE NO INSCRIPCIÓN AL S.M.N.	ACTA DE NACIMIENTO PARA CORROBORAR QUE ES NACIDO EN EL MUNICIPIO.	IDENTIFICACIÓN INE	\$100.00
13 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE GASTOS FUNERARIOS.	CREDENCIAL ELECTOR DEL SOLICITANTE Y COPIA DE ACTA DE DEFUNCIÓN DE FAMILIAR.	IDENTIFICACIÓN INE, ACTA DE DFUNCIÓN	\$175.00
14 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE ACTIVIDAD.	CREDENCIAL DE ELECTOR	IDENTIFICACION INE	\$100.00
15 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE AVECINDAD.	CREDENCIAL DE ELECTOR	IDENTIFICACION INE	\$100.00
16 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE MODO HONESTO DE VIVIR	CREDENCIAL DE ELECTOR	IDENTIFICACIÓN INE	\$100.00
17 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE POBREZA.	CREDENCIAL DE ELECTOR.	IDENTIFICACIÓN INE	GRATUITA
18 CERTIFICACIÓN DE DOCUMENTOS QUE ACREDITEN UN ACTO JURÍDICO.	QUE EL DOCUMENTO ESTE LEGIBLE	IDENTIFICACIÓN INE	\$115.00
19 CERTIFICACIÓN DE DOCUMENTOS QUE OBRAN EN LOS ARCHIVOS DEL H. AYUNTAMI	IENTO. QUE EL DOCUMENTO ESTE LEGIBLE	IDENTIFICACIÓN INE	\$100.00
20 CERTIFICACIÓN DE FIRMAS.	CREDENCIAL DE ELECTOR DE LOS QUE FIRMAN.	IDENTIFICACIÓN INE	\$115.00
21 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE AUSENCIA DE HOGAR.	CREDENCIAL ELECTOR DE TITULAR Y COPIA DE F1.DEL PROGRAMA PROSPERA.	IDENTIFICACIÓN INE, .	GRATUITA
22 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE TUTELA	CREDENCIAL DE TITULAR, COPIA F1, Y ACTA DE NACIMIENTO DEL MENOR.	IDENTIFICACIÓN INE, ACTA DENACIMIENTO DEL MENOR-	GRATUITA
23 EXPEDICIÓN DE CONSTANCIA DE MADRE SOLTERA	CREDENCIAL DE ELECTOR, ACTA DE SUS HIJOS MENORES DE XV AÑOS.	IDENTIFICACIÓN INE Y ACTA DE NACIMIENTO DEL MENOR	GRATUITA